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   Ordförande har ordet

Ännu ett år läggs till handlingarna.Det känns som att det 
funnits lite av en "pandemieffekt" under året med ett lägre 
deltagande i föreningens verksamheter än innan pandemin. 
Vi planerar med erfarenhetsvärden när vi äskar medel för 
vår verksamhet och ett minskat antal deltagare riskerar 
ett minskat utbud vilket påverkar oss negativt. Vi skickar 
därför ut nästa års verksamhetsplan till alla medlemmar 
för att du ska kunna lägga in de arrangemang som du vill 
delta i redan nu i din almanacka.

Vi känner dock fortfarande att de som deltar är nöjda med 
verksamheten i allt väsentligt vilket uppskattas av de som 
är ansvariga för respektive verksamhet. Vi strävar efter att 
utveckla föreningens verksamhet och under kommande år 
finns några nyheter. T.ex. planerar vi för en skärmflygkurs 
på Österlen och en golftävling i Enköping. Kanske kan vi 
anordna ytterligare en golfkurs, men om det får vi åter-
komma efter att era svar på intresseförfrågan inkommit. 
Vinterfjällmarschen får också ett något annorlunda ansikte 
då vi byter från Kebnekaise till jämtlandsfjällen och även 
tidpunkt. I år startar vi med tilltransport den 1 mars till 
Ljungdalen varifrån vi går mot Helags fjällstation för vi-
dare färd som vi återkommer om när detaljplaneringen är 
klar. Återtransport sker söndagen den 5 mars vid lunchtid.

Vår informatör Karianne Esseveld har önskat lämna sitt 
uppdrag för att satsa på ett eget företag för att kunna ge 
samtalsstöd till veteraner och andra grupper. " Tack för allt 
och all erfarenhet ni har gett mig" skriver hon. Vi önskar 
Karianne all lycka med sitt företag och tackara för allt det 
stöd hon lämnat till föreningen.

Vi arbetar också med att skapa möjlighet till juridiskt stöd 
och samhällslots för de som har sådant behov. Se mer 
längre fram.

Nu närmar vi oss jul och en skön ledighet och vi som ver-
kar i styrelsen och på kansliet vill önska er alla en riktigt 
God Jul och ett Gott Nytt År!

Leif Ölmeborg
Ordförande
072-502 28 30
leif.olmeborg@idrottsveteranerna.se
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  Halvåret som gått

Återigen samlades vi hos Sala skyttegille i Hyttskogen 
för en dag med skytte och trevlig samvaro med goda 
kamrater. 

Vi tävlade i tre grenar nämligen 22 long på 50 m, 6,5 mm 
på 200 m och luftgevär. Deltagarna fick en platssiffra 
från varje gren som sedan räknades samman för att kora 
pristagarna.

Fredrik Wiebe på kansliet svarade för lunchen som till-
reddes på hans medförda Murikka vilket uppskattades av 
deltagarna.

Per från Sala skyttegille och vår medlem Stefan arrang-
erade som vanligt en mycket trevlig dag och i vanlig 
ordning knep Stefan förstaplatsen. Han verkar omöjlig att 
slå så utmaningen till er alla är nu att se till att bryta hans 
segersvit. 

Gillet ställer upp med lån av lokalerna där man kan över-
natta och det finns fina hygienutrymmen så även du som 
har lite längre att åka kan anlända på fredagen och sova 
över till lördag och vid behov även till söndag.

Segrare Stefan till höger i bild, två Sara och Thomas
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Camp Grayling gick i år av stapeln 30 juli till 7 augusti. 
Liksom förra året inkvarterades vi i Thomas Torkelssons 
hus i Risnäs norr om Sorsele. Huset ligger centralt till i 
förhållande till alla de fina fiskevatten som finns i områ-
det med Ammarnäs i norr.

Fiskecampen ger dig som aldrig tidigare flugfiskat en 
möjlighet att lära dig det. Utrustning finns att låna. Det 
ges också möjlighet till fiske från båt på Vindelälven eller 
fiske med kast- eller metspö.

Föreningen har tillträde till vatten som man annars inte 
har rätt att fiska i med bl.a. fina catch and release -vatten.

En yngre generation Torkelsson vid ett tidigare tillfälle
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Golfkursen gick av stapeln under en helg i mitten av au-
gusti och genomfördes på Enköpings golfklubb. I kursen 
deltog två stödmedlemmar och resten sårade/skadade. 

Våra civila sponsorer har givit oss möjligheten att ge-
nomföra inte bara kursen utan också tilldela de sårade/
skadade varsitt golfset. Två härliga dagar med Enköpings 
golfklubbs Pro, Niklas Sjöberg, gav förutsättningarana för 
att kunna spela upp för grönt kort, vilkat alla i skrivande 
stund utom en har genomfört. Förutom att golfen ger en 
social tillvaro bidrar den till att förbättra fysiken och krä-
ver ett stort mått av koncentration som är gynnsamt inte 
minst för dig som drabbats av PTSD.

Styrelsen har tagit ett principbeslut om att även stödja 
spel då många av våra medlemmar lever på existensmi-
nimum och inte har råd att på egen hand ägna sig åt golf. 
Förutsatt att sponsringen fortsatt är tillräcklig kommer vi 
att kunna stödja enskild sårad/skadad med årsspelavgift i 
en golfklubb, dock max 5000 kr. Ansökan för 2023 skick-
as till kansliet@idrottsveteranerna.se helst före årsskiftet.

Vi hoppas att många kommer att delta i nästa års golftäv-
ling.

Niklas instruerar

Träning på rangen - stilstudie av Daniel och Magnus

Fungerar med Magnus sittsegway på banan

Vice ordförande överlämnar diplom och 
föreningens sköld till Niklas Sjöberg
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Kajakpaddlingen på ostkusten 20-21 augusti.
Så här skriver en av deltagarna.

En helg i slutet av augusti bar det av mot idrottsvetera-
nernas numera årliga kajakpaddling här på ostkusten, 
och efter en resa i det värsta tänkbara regnovädret i man-
naminne så närmade jag mig Helgö på den sörmländska 
kusten. Solen sken upp och det gjorde likaså de medlem-
mar ur föreningen som jag mötte där. På gräsmattan stod 
7 medlemmar och 2 paddlingsinstruktörer Thomas och 
Öyvind, och efter det sedvanliga uppropet, blev vi till-
delade kajaker, och några valde att paddla dubbelkajaker 
medans några valde att paddla ensamma. Efter diverse 
packningsbestyr kom vi iväg, och våra instruktörer hade 
valt en härlig rutt. Efter ca 3 timmars paddling valde vi 
att slå läger, på en fantastisk ö. 

Några hade tält medans några valde att sova under pre-
senningar, sk tarp. Vi bjöds på en strålande uppvisning av 
vår instruktör Thomas i konsten att göra eskimåsvängar 
samt lite andra tips och trick. Efteråt var det dags för lite 
käk och trevlig samvaro vid lägerelden, då vi passade på 
att prata gamla minnen och äventyr. 

Natten var skön och som vanligt, alldeles för kort så van-
kades det frukost, och en snabb ilastning i kajakerna. Vi 
hade en skön och avkopplande färd åter till Helgö kajak-
klubb, med lite sköna naturupplevelser med bla havsörnar 
och minkar. Efter ca 3 timmar så var vi tillbaka och där 
startade den obligatoriska materielvården. En fantastisk 
helg, med både ett härligt väder, vind och inte minst fan-
tastiska medlemmar, går fruktansvärt snabbt. Efter ett 
tråkigt avsked så vände vi kosan hemåt igen, med en stor 
saknad, men några nya bröder och systrar och en fantas-
tisk upplevelse rikare.

Vi får tacka föreningen, och Fredrik för den fina resan 
och supporten, och inte minst våra instruktörer för denna 
helg, och ett är säkert….Vi ser alla fram emot nästa års 
kajaktur. Än en gång tack.

Ni som inte testat att paddla, tag chansen till nästa år, jag 
tror att våra ledare kan ta med fler på kommande tur.

Vid penna och dator 

Michael Bohman

Och så här skriver en stödmedlem som också bidragit 
med fotona till höger.

Nedan är lite bilder och min upplevelse av den här helgen 
som verkligen var toppen!! Riktigt professionella och 
trevliga ledare som tog hand om gruppen. Alla kunde 
hänga med och alla deltog. Förevisningen av eskimås-
väng, kamraträddning och hur man hanterar vildare sjö 
var riktigt uppskattat. En toppenhelg verkligen! 

Sabine Quist
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Veteransvingen spelades i år på Västerås golfklubb. 
Från föreninen deltog ordförande och Anders Jarhult 
som just spelat upp till grönt kort efter genomförd kurs i 
föreningens regi. Anders slutade på 25 poäng vilket är ett 
bra resultat med tanke på den korta tid han spelat. Han 
blir en giftig konkurrent nästa år. Tävlingen lockade 42 
deltagare från hela landet och gav med den gemensamma 
middagen med prisutdelning på lördagen ett fint tillfälle 
att träffa andra veterankamrater. Peter Enström, till höger 
i bild nedan, som också är medlem i Idrottsveteranerna 
arrangerade tävlingen med den äran. Vi planerar för att 

genomföra en egen tävling under en helg nästa år.
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Prova på lägret på LedR genomfördes i strålande höstvä-
der 29-30 oktober. De flesta anlände till Skogstibble som 
är ett mycket fint repövningsläger mellan Enköping och 
Uppsala.

Vi inledde lördagen med att åka in till LedR för ett spin-
ningpass under ledning av Fredrik Wiebe från kansliet. 
En utomordentligt bra träningsform för kondition och 
benstyrka, något som de flesta gym erbjuder och som vi 
varmt rekommenderar.
 
Därefter fortsatte vi med träning med kettlebell under 
ledning av LedR ekonomichef Daniel Welin. Deltagarna 
fick prova på att utför olika övningar på rätt sätt och fick 
ett träningsprogram att ta med hem. Dessutom erbjöds 
deltagarna som tyckte att det var en bra träningsform 
möjligheten att på föreningens bekostnad skaffa en egen 
kettlebell på hemmaplan.

Efter lunch äntrade vi sjukvårdslektionssalen för ett pass 
i HLR (hjärt-/lungräddning). En bra repetition för de allra 
flesta, men ny kunskap för någon. En sådan repetition 
bör genomföras varje eller åtminstone vartannat år. Peter 
Wigdell som varit sjukvårdslärare i många år höll ett 
mycket uppskattat pass som även omfattade hantering av 
hjärtstartare.

Instruktören gick också igenom hur man hjälper någon 
som satt något i halsen att få upp detta.

Efter den nödvändiga kunskapen åkte vi till en närliggan-
de anläggning utanför LedR område som heter Buster där 
vi spelade padel och tävlade i golfsimulator och där vår 
golfinstruktör Ebba bjöd på fika.

När passet var slut styrde vi kosan mot Skogstibble för 
middag och föreningens höstmöte.
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På söndagen fortsatte vi med lerduveskytte med hagelge-
vär och skytte med våra IR-vapen där Fredrik Orstadius 
till höger segrade..

Efter skjutmomenten övergick vi till punktorientering 
kombinerat med avståndsbedömning. Deltagarna delades 
in två och två och fick varsin karta som var uppskalad till 
en okänd skala, en nål och en kompass. Därefter leddes 
hela gruppen längs en sträcka där de då och då skulle 
markera sin position genom att sticka hål i kartan och på 
baksidan ringa in hålet och ange en bestämd siffra. På 
några platser skulle också avståndet till ett mål anges. Det 
faktum att kartan inte hade en känd skala innebar att det 
inte var möjligt att mäta avståndet, utan här var man helt 
beroende av förmågan att bedöma avstånden. Förmågan 
varierade från mycket bra till.....hm.
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Efter lunch på söndagen lämnade vi Skogstibble och styr-
de kosan in till Enköping igen, denna gång med Enkö-
pings klätterklubb i sikte. 

Här möttes vi av tre instruktörer som visade sig vara 
en familj där båda föräldrarna tjänstgör inom Försvars-
makten. Vi blev synnerligen väl omhändertagna av dem 
och deras tre barn varav den äldsta även var certifierad 
klätterinstruktör och kunde bistå med att säkra klättrarna. 
Alla deltagare uppskattade både klubbens faciliteter och 
intstruktörernas kompetens, likväl som det egna klättran-
det. 

Det blev en trevlig avslutning på helgen och vi fick stöd 
med att sprida information om föreningen inom Armést-
aben där han arbetade och F16 där hon arbetade. Vi över-
lämnade också föreningens sköld till klubben som tack 
för utmärkt mottagande.
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Höstmötet avhölls på lördag kväll enligt utsänd 
kallelse och där fastställdes medlemsavgift, budget 
och verksamhetsplan för 2023. Verksamhetsplanen 
kommer att skickas ut till alla medlemmar digitalt i 
form av ett excelark med all verksamhet tidsmässigt 
inlagd. Passa på att lägga in i din årsplan de verk-
samheter som du är intresserad av. Som stödmedlem 
kan du delta i vinterfjällmarschen, sommarfjällmar-
schen, fiskecampen och kajakpaddlingarna och då 
till självkostnadspris. Förutom de 10 närvarande 
i prova på lägret anslöt också Björn Eggeblad på 
kvällen.

  Veteranstrategiarbetet
Stolt, respekterad och värdefull



Idrottsveteranen sida 13

Försvarsmakten fick i regleringsbrevet för 2022 i uppgift 
att, i samverkan med de nationella veteran- och anhörig-
organisationerna, lämna underlag till regeringens vete-
ranstrategi. Underlaget insändes till regeringen 2022-09-
30.

Arbetet skulle fokusera på fyra ämnesområden; stöd, er-
känsla, forskning och kompetensomhändertagande och 
den framtida strategin ska omfatta en 5–10 årsperiod.

Direktiv från Försvarsdepartementet anger att syftet med 
den framtida veteranstrategin är att konsolidera, stadfästa 
och fortsätta den nuvarande veteranpolitiken. Försvars-
maktens underlag till strategin ska vidare ta sin utgångs-
punkt i redan genomförda och beslutade åtgärder, endast 
omfatta militära utlandsveteraner och rymmas inom be-
fintlig ekonomisk ram.

FM underlag till regeringen omfattar 27 sidor och här ges 
några utdrag företrädesvis inom ramen för området stöd 
då det berör de flesta av våra sårade/skadade medlemmar.

"Arbetets upplägg

Tre arbetsgrupper skapades med deltagare från samtliga 
för aktuellt ämnesområde berörda sakavdelningar i För-
svarsmaktens högkvarter samt med förbandsrepresentan-
ter. I samtliga arbetsgrupper har de nationella veteran- 
och anhörigorganisationerna som Försvarsmakten har 
överenskommelser med deltagit.

Gällande området forskning valde Försvarsmakten att 
lägga ett uppdrag på en forskare från Karolinska In-
stitutet. Syftet med forskningsöversikten var att ge ett 
underlag för Veterancentrums framtagande av en ny 
forskningsplan för den kommande 5–10 årsperioden. 
Översikten blev problematiserande och identifierade re-
levanta forskningsgap i förhållande till befintlig kunskap 
och Veterancentrums uppdrag: att följa utlandsveteraner-
nas hälsa, verka för uppskattning för deras insats och att 
insatsen ska vara meriterande i samhället.

Totalundersökning 

För att säkerställa delaktighet från målgruppen utlands-
veteraner beslutades att genomföra en totalundersökning 
genom undersökningsföretaget Kantar Public (Sifo).

Fyra möjligheter gavs att skriva fritextsvar. Den ena 
möjligheten gavs vid frågan om utlandsveteranen behövt 
stöd efter insats. Om svaret var ja fick utlandsveteranen 
en följdfråga om man fått det stöd som efterfrågades. Om 
inte, vad var det man hade efterfrågat? 

Sju procent av utlandsveteranerna angav att de hade be-
hov av stöd eller vägledning efter insats (=1 363 utlands-
veteraner) och 45 procent av dessa sa att de inte fått det 
som efterfrågades. Vid en närmare granskning av fritext-
svaren (544 svar) kan konstateras att drygt hälften handlar 

om frågeställningar som ligger utanför Försvarsmaktens 
påverkan (t.ex. vård) eller beskriver hur det var längre 
tillbaka i tiden utan att ange tydligt stödbehov. Cirka 200 
har framfört synpunkter som handlar om frågeställningar 
där myndigheten har ansvar. Framförallt handlar det om 
vägledningsfrågor.

Kunskapsläget

Hälsoläget för utlandsveteranerna följs systematiskt ge-
nom årliga registerstudier. I dessa studier ingår utlands-
veteraner från 1990 och framåt. Av resultaten framgår att 
utlandsveteranerna har generellt höga värden på mönst-
ringsresultaten och att mortaliteten, även vad gäller själv-
mord, är lägre än för kontroller matchade på ålder, fysisk 
och psykisk hälsa, samt resultat från psykologutvärdering 
och intelligenstest. 

Bruket av antidepressiva läkemedel och sjukhusvård för 
mental ohälsa är också lägre. Däremot finns en förhöjd 
risk för ALS bland utlandsveteranerna. Skilsmässofrek-
vensen är också högre bland utlandsveteraner än bland 
matchade kontroller.

Begreppen information, vägledning, uppföljning och 
kompletterande stöd är förutsägbara och enhetliga 
i vad utlandsveteranen kan förvänta sig i kontakten 
med Försvarsmakten

I totalundersökningen bland utlandsveteranerna, år 2022, 
framträder ett tydligt mönster om vilken förväntan som 
finns på Försvarsmakten inom området för stöd: att myn-
digheten ska vara en vårdgivare, med behandlingsansvar. 
Därutöver förväntas Försvarsmakten biträda utlandsvete-
ranen gentemot andra myndigheter och samhällsinstanser. 
Detta framkommer i fritextsvar av utlandsveteraner som 
svarat att de inte har fått det stöd eller den vägledning 
som de förväntade sig. 

Utlandsveteranens förväntan förefaller ligga i ett brett 
spann från ”vårdgivare” till ”rådgivare”, med en förvän-
tan på omfattningen av Försvarsmaktens kapacitet som 
inte inryms i lagstiftarens intention. Lagstiftarens inten-
tion är att Försvarsmakten ska komplettera andra aktörers 
ansvar och inte överta exempelvis medicinskt- eller soci-
alt rehabiliteringsansvar eller ekonomisk skadereglering. 

På samma vis som myndigheter ska informera om re-
alistiska handläggningstider, för att inte ge orealistiska 
förväntningar ur ett medborgarperspektiv, går det att re-
sonera kring begreppen stöd, vägledning, uppföljning och 
kompletterande stöd. Försvarsmakten anser att det är ett 
rimligt krav att tydliggöra myndighetens möjligheter och 
begränsningar i sitt informations-, stöd- och uppföljnings-
ansvar för att göra det förutsägbart och rättssäkert. 

Det kan konstateras att Försvarsmakten behöver bli bättre 
i kommunikationen till och i mötet med utlandsveteraner 
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ningssystemet. Förstärkningar kan innebära tillkommande 
verktyg, processer, aktiva åtgärder och fördjupade sam-
verkansformer. Åtgärderna ska vara baserat på aktuellt 
forskningsläge och beprövad erfarenhet. Förlag ska inne-
hålla vidmakthållandeplan med periodiserad uppföljning 
av uppföljningssystemet.

Forskning

Den registerforskning med fokus på hälsoutfall, som sys-
tematiskt genomförts sedan 2013, visar på att urvalssys-
temet fungerar väl, att utlandsveteranernas fysiska hälsa 
är generellt god och att den mentala påverkan framförallt 
ger sig tillkänna genom en hög skilsmässostatistik. 

Undersökningar visar dock på att utlandsveteranerna har 
en annan självbild, vilket till del tros vara påverkat av 
frekvent förekommande negativa narrativ i populärkultu-
ren. Detta förstärker bilden av veteranen som skadad av 
sin insats.

Forskning på kohorten fördjupar Försvarsmaktens och 
samhällets kunskap om utlandsveteraner och Sveriges 
fredsfrämjande insatser. Med denna kunskap som grund 
kan myndighetens verksamhet inriktas och metoder ut-
vecklas i den riktning där det behövs för att stärka mindre 
starka områden, eller ytterligare stärka redan starka utfall. 
Nationella veteran- och anhörigorganisationers verk-
samhet kan vidare inriktas mot att stödja de områden där 
forskningen visar att påverkan blir störst. 

En grundläggande utmaning för veteranpolitiken är att 
etablera en konkurrerande och mer realistisk och evi-
densbaserad konstruktiv bild av utlandsveteranen och 
den fredsfrämjande verksamheten. Framförallt behöver 
vissa myter bearbetas och utlandsveteranernas egenbild 
påverkas för att dessa ska bli goda ambassadörer för verk-
samheten. Detta kan med fördel göras inom ramen för ett 
bredare samarbete med våra nordiska grannländer då vi 
till stor del delar problembild."

Fortsatt arbete

Styrelsen ser ett behov av och kommer att vara represen-
terad i det fortsatta arbetet så långt det önskas från FM. Vi 
har några förslag till hur stödet till enskilda veteraner kan 
stärkas. Om detta får vi återkomma i kommande nummer.

Föreningen har fått underlaget som skickats in till depar-
tementet i sin helhet. Där finns närmare beskrivningar av 
alla fyra områden som har avhandlats. Är du intresserad 
av att ta del av det kan du kontakta kansliet@idrottsvete-
ranerna.se

och anhörig för att ge en rättvisande förväntansbild på 
Försvarsmaktens stöd, vägledning, uppföljning och kom-
pletterande stöd. Försvarsmakten behöver ensa begrepps-
apparaten och följa upp att information/kommunikation 
inte skapar orealistiska förväntningar bland utlandsvetera-
ner och anhöriga. Dessa åtgärder behövs även för att sä-
kerställa att de använda begreppen och kommunikations-
arbetet är effektivt och ändamålsenligt. En genomlysning 
av informations- och kommunikationsvägar behöver 
genomföras och metoder för att åstadkomma bruk av en 
ensad begreppsapparat behöver säkras.

Utlandsveteranen upplever att de har fått rätt stöd i 
anspråks- och uppföljningsärenden

Det finns en förväntan på en extensiv serviceskyldighet 
från Försvarsmakten, visar fritextsvar i totalundersök-
ningen bland de utlandsveteraner som svarat att de inte 
har fått det stöd eller den vägledning som de förväntade 
sig.Vidare finns en önskan om att handfast vägledas i 
hantering av dokumentation och upprättande av ärenden 
till försäkringsbolag och ibland gentemot andra myndig-
heter, såsom försäkringskassan. 

Försvarsmakten bör även överse nuvarande stödverktyg, 
metoder och koncept som syftar till att den enskilde ut-
landsveteranen ges förmågan att tillvarata sina intressen i 
kontakt med myndigheten, andra myndigheter och försäk-
ringsbolag.

Det aktiva uppföljningsansvaret har stärkts för ut-
landsveteraner och särskilt för de som har lämnat 
myndigheten

De utlandsveteraner som saknar anställning i Försvars-
makten, löper högre risk att hamna i kläm mellan olika 
samhällsaktörer, jämfört med de som tjänstgör i myndig-
heten. Detta går att utläsa i 2022 års totalundersöknings 
fritextsvar. Den här gruppen utlandsveteraner beskriver 
svårigheten att få den vägledning som de har behövt för 
att lösa sitt stödbehov. Vissa utlandsveteraner uppger att 
de har förlorat kontakten med Försvarsmakten inom tiden 
för det aktiva uppföljningsansvaret (fem år). Andelen av 
populationen (20 009 utlandsveteraner) som har behövt 
stöd eller vägledning utgörs av sju procent. Av dessa sva-
rar närmare hälften att de inte har fått det stöd eller den 
vägledning som efterfrågades. 

Vid arbetsgruppsmöten, tillsammans med de nationella 
veteran- och anhörigorganisationerna, har det framkom-
mit exempel på individfall som gestaltar de som har fallit 
mellan stolarna och där kontakten med Försvarsmakten 
har varit bristfällig. Försvarsmakten avser att utvärdera 
och utveckla uppföljningssystemet, som har varit aktivt 
sedan år 2016. Detta i ljuset av vad som har framkommit 
i totalundersökningen och i arbetsgruppsmöten med de 
nationella veteran- och anhörigorganisationerna. Utveck-
lingen bör vara en del av en aktiv veteranstrategi och 
med förstärkande åtgärder i det redan etablerade uppfölj-
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Tanken var att alla skulle köra sina vanliga grusbushojar, 
i vårt fall 690 kubik, 67hk och 150kg. Men fler och fler 
skaffade mindre och smidigare hojar, de skyllde på allt! 
Och till slut gjorde även jag det men Björn ville inte svika 
den initiala idén utan var tillsammans med Maja de enda 
som inte hade renodlade cross/endurocyklar.

Själva tävlingen är en varvbana på 22km och man har tre 

  Gotland Grand National
Allt började en kväll hösten 2021. Jocke och Maja sitter 
hemma, dricker vin och kläcker idén, “vi kör GGN 2022, 
det blir kul!” Efter en tid insåg de att det vore kul om 
fler lurades in i deras vindimmiga äventyr och slängde ut 
frågan i en hojgrupp vi är med i. Björn anmälde sig direkt 
och började övertalningen av mig. Till slut var det 35 från 
vårt gäng som skulle åka till Gotland, av dessa var 28 
förare och 7 support.

Från i våras har vi tränat kondition och styrka och sedan 
i sensomras kört varje helg på en crossbana i Tierp. Och 
naturligtvis har vi detaljstuderat video från tidigare års 
tävlingar.

Före start

Tommy i banan

Björn i banan

timmar på sig. Herreliten kör sex varv på lite under den 
tiden och får sålunda köra ett sjunde. Banan bjuder på hal 
kalksten, lera, gyttja och vatten tillsammans med sand 
och jord så det är många underlag att bemästra. Vårt mål 
har hela tiden varit att ha kul, köra ett varv och se hur det 
känns. Känns det rätt, köra ett till och sedan känna efter 
igen. Det regnade inte hela tiden men luften var konstant 
fuktig och det i sig är jobbigt nog, sikten blir rätt dålig. 
Och när det kommer lite regn blir den hala kalkstenen 
“hal som kalkonsnor” som den 7-faldige världsmästaren 
Anders Eriksson sa i TV.

Planen att köra ett varv och sedan känna efter höll inte för 
mig, det var så sjukt kul att jag gav mig iväg på det andra 
utan att köra in i depån. Det var ett dåligt beslut att inte 
äta, dricka och vila lite, det var länge sedan jag var 22. 

Orken tröt och med trasiga glasögon valde att bryta efter 
två varv. Jag är glad att jag tog mig till målet på egen 
hand och jag är stoltare över mitt beslut att avbryta än 
min prestation på banan. Nästa år kommer jag bättre 
förberedd och tränad ;-) Björn däremot baxade runt sin 
KTM 690 fyra varv och det är imponerande för jag vet 
hur tungt 150kg hoj är!

Tommy på andra varvet innan han bryter
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Efter tredje varvet kände jag mig hyfsat fräsch och fort-
satte direkt, utan depåbesök. Eftersom min KTM har rela-
tivt stor tank hade jag inte ens reflekterat över att behöva 
tanka under loppet så döm om min förvåning när bränsle-
lampan tändes strax efter att jag gått ut på mitt sista varv! 
Jag fegade runt på låga varvtal och höga växlar resten av 
varvet tills jag kunde smita in i depå i slutet på varvet och 
spilla i lite bensin för att ta mig i mål. I ärlighetens namn 
var jag riktigt trött på slutet men körde till slut mina fyra 
varv på 3 timmar och 40 minuter.

Vi vill passa på att tacka Idrottsveteranerna för stöd och 
sponsring och hälsar att vår satsning mot enduroklassi-
kern 2023 fortsätter!

Björn & Tommy

Redaktören kommenterar: Bra jobbat båda två, tyvärr fick 
vi inget gehör då vi äskade medel för att kunna stödja 
er satsning mot enduroklassikern 2023 så vi försöker på 
annat sätt finna sponsorer för att kunna stödja er fortsatta 
träning och tävling. Är du som läser detta eller känner du 
någon som kan vara intresserad av att stödja Björn och 
Tommy så hör av dig till kansliet@idrottsveteranerna.se

Björn under träning

När vi stod på startlinjen (startled sju av tio) med nio-
hundra andra förare (som alla ville vara först in i startkur-
van) hade vi kommit överens om att ta det lugnt och låta 
alla hetsporrar köra förbi. Om det var en bra eller dålig 
taktik är väl oklart, vi fick vänta en stund innan det börja-
de rulla men sen var det lugnt och skönt där bak bland de 
andra blåbären och eftersom vi inte jagade några place-
ringar spelade det ingen större roll. 

Efter någon kilometer hade jag tappat bort Tommy och 
sen såg jag honom inte mer. Första varvet gick skapligt 
tyckte jag. Körde om någon ibland och blev omkörd 
ibland. Beslut togs att köra ett varv till direkt. Halvvägs 
in på varv två började de snabbaste varva mig och då blev 
tillvaron plötsligt betydligt stökigare. När det sen började 
regna undrade jag lite vad jag givit mig in på. Efter 
depåstopp med en halv liter blåbärssoppa kändes livet lite 
bättre och jag gav mig ut på ett tredje varv. 

Föreningen har, tack vare en generös sponsor som 
vill vara anonym, fått möjligheten att sponsra 
spelavgift i en golfklubb.

Det innebär att du som har grönt kort och är 
sårad/skadad kan få ersättning för din spelavgift i 
din hemmaklubb om du har ett sådant behov.

Alla klubbar har en medlemsavgift, men den er-
sätter vi inte utan endast spelavgiften. Det måste 
därför framgå av en faktura hur stor respektive 
del är.

När du har dessa uppgifter skickar du underlaget 
till kansliet för styrelsehantering och beslut.

När du betalat avgiften skickar du kvittot i origi-
nal till Lars Fockborns hemadress alternativt till 
hans mailadress om kvittot är digitalt.

Om du inte kan ligga ute med pengarna några 
dagar kan du begära att få ett förskott genom att 
kontakta kansliet

  Stöd till golfspel
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Den 13 augusti gick starten för Ironman Finland. En 
tävling som jag tränat för under en lång tid. I februari 
anlitade jag en triathloncoach som coachade mig under 
sju månader för att fixa 3.8 km simning, följt av 180 km 
cykling följt av 42 km löpning. 

Att träna med en coach var något helt nytt för mig i trä-
ningsväg. Men som gammal militär var det inte svårt att 
fatta konceptet. Coachen planerade min träning och jag 
verkställde.  

Resan på sju månader började med relativt lugn träning. 
Inga hårda pass, fokus på styrka och teknik. I juni la 
coachen in överväxeln. Då blev det längre pass, högre 
intensitet och dessutom fler pass. 

Några exempel på pass: 

-Tempocykling 4 timmar med hårdkörning 4 x 30 min i 
tempoposition

-Backintervallöpning 1:45 med 6 st intervaller där resp 
backe tar ca 10 min att springa.

Som generalrepetition genomfördes ett 7 timmars pass 
några veckor innan tävlingen.

Hur gick det då?

Efter förutsättningarna bra. Jag drog på mig en kraftig 
förkylning 14 dagar innan tävling som inte helt hade 
lämnat min kropp. Dock var jag ändå i Ironmanform. 
Simmade som förväntat men på cyklingen fick jag 
krampkänningar efter halva tiden och började tappa en-
ergi. Kunde ändå ta mig till växlingen och genomföra en 
riktig bra löpning efter den tuffa banan. 

  Ironman i Finland

Jag bestämde mig för att på löpningen ska jag aldrig stan-
na. För efter 180 km cykling är det enda kroppen vill att 
stanna. Jag bet ihop och hade i stort sett samma tempo 
under hela maran. Här blev pannbenet en framgångsfak-
tor.

Löpningen gick efter en 5 varvs slinga och det var myck-
et publik. När de såg mig med Idrottsveteranernas täv-
lingsuniform på fick jag väldigt många hejarop och ord 
som ”Respect” och ”Thank you for your service”. En 
häftig känsla!!

Jag passerade till slut mållinjen efter dryga 13 timmar. 
Trött, hungrig och otroligt stolt.

Framför allt särskilt stolt över att jag får vara en del av 
Idrottsveteranerna.

/Kennet Bergqvist
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  Juridiskt stöd och samhällslots
Vi vet att flera av våra medlemmar drabbas på olika sätt på grund av skador som ådragits under tjänstgöring. Det kan 
många gånger vara svårt att veta vart man ska vända sig för att få rätt hjälp. Hjälpen kan vara av arten att vidta rätt 
administrativa åtgärder efter en skada eller vart man ska vända sig för att få hjälp med ett specifikt ärende.

Ibland räcker inte rådgivning, utan man måste få konkret hjälp med sitt ärende. Det kan vara kontakt med hyresvärd, 
kronofogde, kommun, region, Försäkringskassa, Arbetsförmedling m.fl.

Det kan också vara en fråga som kräver juridisk avdömning, vilket i många fall är kostnadsdrivande i sådan omfatt-
ning att den enskilde inte har råd med den juridiska expertis som erfordras för att driva ärendet.

I dagsläget har Idrottsveteranerna erbjudits möjlighet att teckna ett ramavtal med WERKS Advokater AB i Göteborg 
med kraftigt rabatterade priser på löpande räkning, med estimat för respektive uppdrag och ett avtalat maxpris. Arbetet 
utförs genom en så kostnadseffektiv bemanning av jurister av olika senioritetsgrad som är möjlig.

Vi arbetar nu för att få ekonomi att kunna genomföra detta, vilket inte är klart i skrivande stund, och återkommer 
under 2023.

  Verksamhetsplanen för 2023
14-16 februari  FMM vintersport vid F 21 i Luleå. Tävling i längdåkning och skidskytte. Öppet för  
   sårade/skadade medlemmar.
26 februari  FMM långlopp (Vasaloppet). Öppet för sårade/skadade. Föreningen står för kostnader.
1-5 mars  Fjälltur (tidigare påskturen). Denna gång i Helags-Sylarna-terrängen. Öppet för   
   stödmedlemmar till självkostnadepris.
19-26 mars  Skidvecka i Kläppen. Öppet för sårade/skadade medlemmar.
26 maj   Infodag för sårade/skadade medlemmar 
27-28 maj  Prova på läger på Bosön för sårade/skadade medlemmar.
29 maj   Deltagande i Veterandagen på Gärdet i Stockholm
6 juni   Nationaldagsfirande. Föreningen går med i festtåget från Kungsträdgården till 
   Solliden på Skansen där vi erbjuds fina platser för den TV-sända showen på 
   Sollidenscenen.
17 juni   Skyttetävling i Sala. Öppen för sårade/skadade och nära anhöriga inbjuds närvara.
19-21 juni  FMM skytte på Amf 1. Möjlighet för sårade/skadade att delta sonderas.
7-8 juli   Golftävling i Enköping. Öppen även för stödmedlemmar.
15-22 juli  Camp Grayling. Fiskeresa till Ammarnästrakten. Öppen för stödmedlemmar.
18-21 juli  Nijmegen-marschen.
22-28 juli  O-ringen i Åre. 
5-10 augusti  Sommarfjällmarsch i Kebnekaise-fjällen tillsammans med I 22 kamratförening. 
   Öppen för sårade/skadade medlemmar.
19-20 augusti  Kajaktur på ostkusten. Öppen även för stödmedlemmar.
26-27 augusti  Kajaktur på västkusten. Öppen ärven för stödmedlemmar.
29-31 augusti  FMM OL på K3. Öppen för sårade/skadade medlemmar.
9-11 september Para Endurance Race på K3. Öppen för sårade/skadade medlemmar och 
   stödmedlemmar.
15-16 september Veteransvingen. SVF gofltävling i Visby. Öppen även för stödmedlemmar.
14-15 oktober  Prova på läger på förband. Öppen för sårade/skadade medlemmar.
14-19 december FM skidläger på K4. Öppen för sårade/skadade medlemmar.

Ovanstående program är kostnadsfritt för sårade/skadade melemmar och de verksamheter som är öppna 
även för stödmedlemmar genomförs till självkostnadspris för den enskilde.
Ev kommer en infodag att läggas till under våren i södra Sverige och eventuellt kommer ytterligare en golf-
kurs att genomföras.
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Nu kan du som är företagare 
stödja vår verksamhet!

Ta kontakt med oss på 
kansliet@idrottsveteranerna.se

eller 0734 32 12 98
för vidare information

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 

 

 

  

  

VVii  lleevveerreerraarr  kkvvaalliiffiicceerraaddee  IITT--ttjjäännsstteerr  ii  pprroojjeekktteettss  aallllaa  

ffaasseerr  ––  ffrråånn  kkrraavvssttäällllnniinngg  ttiillll  lleevveerraannss  oocchh  fföörrvvaallttnniinngg  aavv  

ffrraammttaaggnnaa  ssyysstteemm..  VVii  hhaarr  hhjjäällpptt  fföörrssvvaarrssiinndduussttrriinn  aatttt  

fföörrnnyyaa  oocchh  fföörrbbäättttrraa  ssyysstteemm  oocchh  aapppplliikkaattiioonneerr  ii  öövveerr  2200  

åårr!!  VVii  hhaarr  llåånngg  eerrffaarreennhheett  aavv  oocchh  kkuunnsskkaapp  oomm  

FFöörrssvvaarrssmmaakktteenn  oocchh  FFöörrssvvaarreettss  MMaatteerriieellvveerrkk  oocchh  kkäännnneerr  

vvääll  ttiillll  uuttmmaanniinnggaarr  ssoomm  uuppppssttåårr  ii  ddeenn  ddaagglliiggaa  

vveerrkkssaammhheetteenn..  

Avancerade IT-tjänster med 
kvalitet och engagemang! 
 

Föreningens sponsorer

Försvarsmakten är föreningens huvudsponsor och står för 
den absoluta merparten av de ekonomiska medel som står 
till föreningens förfogande. 

FM medel får endast användas för stöd till internationellt 
skadade medan föreningen är öppen även för nationellt 
skadade.

Det innebär att föreningen är beroende av stödmedelm-
mar och sponsorer för stödet till de nationellt skadade.

Bålsta Däckcenter är en modern däckverkstad med 
stora förvaringsmöjligheter och hjulinställning. 
Företaget sponsrar föreningsbilen med 
däckförvaring, skifte och annat som erfordras.

  Här finns plats för flera företag!
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Vill du bli medlem eller känner du 
någon som du tror vill bli medlem 

och stödja föreningens verksamhet?

Gå in på 
www.idrottsveteranerna.se

för medlemsanmälan.
Årsmedlemskap kostar 50 kr och ständigt 

medlemskap kostar 500 kr.


